Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100209

209

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4.001/2025-CE

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para execução do Projeto de
Construção de 04 salas no Centro Educacional de Ensino Fundamental Celestino de Sousa
de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Banabuiú-CE. Vencedor: A
R CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 36.835.969/0001-20,
apresentou o valor global de R$ 584.166,38 (Quinhentos e oitenta e quatro mil, cento e
sessenta e seis reais e trinta e oito centavos). Homologo e adjudicado a presente licitação
na forma da Lei Nº. 14.133/21.

Banabuiú/CE, 3 de Abril de 2025
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 904.01/2025-SRP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 0904.01/2025-SRP, critério de julgamento menor preço por lote, que
será realizado no dia 29 de ABRIL de 2025, às 09h, no portal: https://novobbmnet.com.br/,
com o seguinte objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros
alimentícios, destinados as diversas Secretarias Do Município De Baturité/Ce, o qual se
encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo
da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h, site do Tribunal de Contas do
Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitações
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ e
https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.php

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 904.02/2025-SRP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 0904.02/2025-SRP, critério de julgamento menor preço por lote, que
será realizado no dia 30 de ABRIL de 2025, às 09h, no portal: https://novobbmnet.com.br/,
com o seguinte objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisição de
expediente, destinados as diversas Secretarias Do Município De Baturité/Ce, o qual se
encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo
da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h, site do Tribunal de Contas do
Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitações
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ e
https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.php

Baturité/CE, 10 de abril de 2025
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 1301.01/2025, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Baturité, através da Secretaria da Educação, juntamente com as empresas: Provix
Distribuidora De Produtos Alimenticios LTDA, classificada com o valor total no LOTE 01 -
Gêneros De Mercearia : R$ 729.258,00 (setecentos e vinte e nove mil duzentos e cinquenta
e oito reais), LOTE 03 - CARNES E AVES: R$ 1.688.884,80 (hum milhão seiscentos e oitenta
e oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), lote 06 - leites e
derivados: R$ 522.100,00 (quinhentos e vinte e dois mil e cem reais), perfazendo o valor
total global de R$ 2.940.242,80 (dois milhões novecentos e quarenta mil duzentos e
quarenta e dois reais e oitenta centavos); F C De Lima Ltda, classificada com o valor total
no lote 04 - hortifruit: R$ 314.800,00 (trezentos e quatorze mil e oitocentos reais); KBM
Representações E Comercio De Gêneros Alimenticios Eireli, classificada com o valor total no
LOTE 02 - biscoitos e massas: R$ 194.817,50 (cento e noventa e quatro mil oitocentos e
dezessete reais e cinquenta centavos), LOTE 05 - polpas de frutas: R$ 189.820,00 (cento e
oitenta e nove mil oitocentos e vinte reais), LOTE 07 - temperos: R$ 188.240,35 (cento e
oitenta e oito mil duzentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos), perfazendo o valor
total global DE R$ 572.877,85 (quinhentos e setenta e dois mil oitocentos e setenta e sete
reais e oitenta e cinco centavos); objeto: registro de preços para futuras e eventuais
aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública
de ensino do município de Baturité/ce. fundamento legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e no Decreto Municipal nº 057/2023, de 20/12/23. Data De Assinatura: 21/03/2025.
Vigência: De 21/03/2025 À 21/03/2026. Signatário: Cícero Antonio Sousa Bezerra -
Ordenador De Despesas Da Secretaria Da Educação - Gerenciador do Registro de Preços e
pelas empresas Provix Distribuidora De Produtos Alimenticios Ltda, A Sra. Francisca Gardia
Sa Carvalho (Sócia Administradora), F C De Lima Ltda, O Sr. Flavio Cavalcante De Lima
(Sócio Administrador), Kbm Representações E Comercio De Gêneros Alimenticios Eireli, O
Sr. Antonio Kleiber Barreto Militão (Sócio Administrador).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 16.01.02/2025, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Baturité, através das diversas Secretarias Do Município De Baturité/Ce, juntamente com as
empresas: Casa Grande Glp Ltda, classificada com o valor total no lote 01: R$ 323.786,44
(trezentos e vinte e três mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro
centavos), Diamond Empreendimento E Serviços Ltda, lote II: R$ 95.206,70 (noventa e
cinco mil duzentos e seis reais e setenta centavos) ; objeto: registro de preços para futuras
e eventuais aquisição de gas glp, e agua mineral, destinados a suprir as demandas das
diversas Secretarias Do Município De Baturité/Ce. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, e no Decreto Municipal nº 057/2023, de 20/12/23. data de assinatura:
04/02/2025. VIGÊNCIA: de 04/02/2025 à 04/02/2026. signatário: Cícero Antonio Sousa
Bezerra - Ordenador De Despesas Das Diversas Secretarias Do Município De Baturité/Ce -

Gerenciador do Registro de Preços e pelas empresas Casa Grande Glp Ltda, O Sr.
Glautemberg Eloy Viana Junior (Sócia Administradora), Diamond Empreendimento E
Serviços Ltda, O Sr. Marques Henrique Mendonça (Sócio Administrador).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204001-2025

A Pregoeira torna público o Pregão Eletrônico nº 0204001-2025 Processos
Administrativos nº 1202001-2025SEAD, 1302001-225SEAD, cujo objeto: Contratação de
empresa especializada para licença de uso de Software para gerenciamento de Veículos
e integração com o SIM (sistema de informações municipais) e serviços de locação de
sistema de gerenciamento e controle do site Oficial do Município com todas as
características exigidas pela LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), E-SIC e Ouvidoria para
atender a LEI Nº 12.527/2011 - Lei de acesso à Informação, junto a Secretaria de
Administração do Município, observando-se as especificações e características contidas
no Termo de Referência. As propostas poderão ser cadastradas exclusivamente na
plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - https://bllcompras.com a partir das 08h
do dia 14/04/2025 até às 08h do dia 30/04/2025. A sessão pública ocorrerá às 08:30h
do dia 30/04/2025, na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil -

https://bllcompras.com. O modo de disputa será o aberto; O critério de julgamento
será o Menor Preço; Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Prazo de
entrega dos serviços, sanções e demais informações, conforme Edital e Termo de
Referência na íntegra. As cópias do Termo de Referência e Modelo de Proposta
poderão ser retiradas na plataforma da BLL COMPRAS. Informações pelo telefone
(0xx85) 3338-1234.

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.10.001

A Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, localizada na Praça Monsenhor José
Candido, nº 100, Bairro Centro, Cidade Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico nº 2025.04.10.001, cujo objeto é
a(o) aquisição de materiais instrumentais e equipamentos odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE., conforme
especificações em anexo, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 29 de
Abril de 2025 (29/04/2025), às 09:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/. O Referido edital, com base na Lei 14.133/2021,
estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), a partir da data desta publicação.

Boa Viagem/CE, 10 de Abril de 2025
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-04.10.1/2025-DIVERSAS

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. PE-04.10.1/2025-DIVERSAS. Objeto:
Contratação de prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e/ou corretiva
em veículos automotores, incluindo o fornecimento de peças, para atender as necessidades
das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura de Brejo Santo/CE,
conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo I do
Edital. Tipo: Menor Preço (Por Grupo de Itens). Modo de disputa: Aberto. A Equipe de
Planejamento de Contratações Públicas deste Município comunica aos interessados que o
Pregoeiro iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (Horário de Brasília) do dia
30 de abril de 2025, em sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço
eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações e/ou aquisição do Edital no endereço
eletrônico acima, no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - (TCE/CE):
(www.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - (PNCP):
(https://www.gov.br/pncp/pt-br), onde o Edital e seus anexos estarão disponíveis para
acesso e transferência por meio de download e, ainda, de forma presencial no setor de
planejamento de contratações públicas, situado na Rua José Matias Sampaio, nº. 234,
Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m
(horário de expediente externo).

Brejo Santo-CE, 10 de abril de 2025
MARIA DE FÁTIMA MELO

Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações Públicas

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-04.04.1/2025-DIVERSAS

Processo Administrativo de Licitação: Pregão Eletrônico Nº. PE-04.04.1/2025-
DIVERSAS. Objeto: Contratação de prestação de serviços contínuos de manutenção
preventiva e/ou corretiva em veículos automotores, incluindo o fornecimento de peças,
para atender as necessidades das diversas unidades administrativas (Secretarias) da
Prefeitura Municipal de Brejo Santo/CE, conforme especificações constantes no termo de
referência, convertido em anexo I do Edital. Sob a égide do princípio da autotutela, que
estabelece que a Administração Pública possui o poder de controlar os seus próprios atos,
anulando-os quando ilegais ou revogando-os quando inconvenientes ou inoportunos, eu,
Maria Evânia Santos Basílio, Secretária Municipal da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município de Brejo Santo/CE, no uso das atribuições que me foram conferidas por lei, em
especial a Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, determino a Revogação do Pregão Eletrônico
acima numerado, neste caso, mais especificamente por identificar após a publicação do
Edital a necessidade de melhoramentos e adequações técnicas no termo de referência,
convertido em anexo I do Edital, para assim melhor atender ao interesse público.

Brejo Santo/CE, 10 de abril de 2025
MARIA EVÂNIA SANTOS BASÍLIO

Secretária Municipal da Controladoria e Ouvidoria Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Contrato N° 08001/2025-01 - Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
08.001/2025-INEX. Objeto: Contratação com a APAE (Associação de Pais e Amigos Dos
Excepcionais) de Canindé - CE, para o atendimento dos serviços de convivência e
fortalecimento de vínculos, junto a Secretaria de Assistência Social de acordo com o plano
de trabalho apresentado pela Instituição. Dotação Orçamentária: 1101 08 122 0052 2.048
manutenção das atividades administrativas da Secretaria de Assistência Social, Elemento de
Despesa: 3.3.50.43.00 subvenções, Sub - Elemento de Despesa: 3.3.50.43.01 Instituições de
Assistência Social, Fonte de Recursos: 1660000000 Transferência de Recursos do FNAS.
Contratada: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Canindé- CE, CNPJ Nº
05.030.889/0001-73. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social - Tereza
Cristina de Sousa Silva Destro (Ordenadora de Despesas). Valor Total do Contrato: R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Canindé-CE, 10
de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.09.01

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Caririaçu-
Ceará, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 09:00 horas, do
dia 28 de Abril de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 2025.04.09.01. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Materiais de Expediente e
Jogos Educativos destinados ao Hospital Municipal Geraldo Lacerda Botelho, CAPS,
PSF, NASF, Centro de Integração Sensorial e Secretaria Municipal de Saúde de
Caririaçu-Ceará. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo telefone: (88) 3547-1122
ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N. Caririaçu/CE.

Caririaçu-CE, 10 de abril de 2025
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Pregoeiro